CITTA’ di AVIGLIANA

Provincia di TORINQ

ESTRATTO
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 22
OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAL GRUPPO CONSILIARE
INSIEME PER AVIGLIANA SUI PROGETTI DEFINITIVI DELL'AUTOPORTO DELLA

SOC. SITAF E DI GUIDA SICURA DELLA SOC, CONSEPY

L'anno duemilaquattordici, addi 05/06/2014 alle ore 21.00 nella solita sala delle adunanze
consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale con avvisi scritti e recapitati a norma
di legge, si € riunito, in sessione Ordinario ed in seduta pubblica di prima convocazione, il
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:

Presenti
SIMONT Lucio ' Presidente 81
PATRIZIO Angelo Sindaco 81
MARCECA Baldassare Consigliere Ass 51
MATTIONLT Carla Consigliere Ass 51
TAVAN Enrico Consigliere_ Ass AG
MORRA Rossella Consigliere_ Ass AG
ARCHINA' Andrea Congigliere Ass 8I
CROSASS0 Gilanfranco Consigliere 51
REVIGLIO Arnaldo Congigliere a1
BUSSETTI Giulia Consigliera 51
PATRIZTO Rosa Consigliere 81
TABONE Renzo Consigliere AG
SADA Aristide Consigliere a1
SPANO' Anteonio Presidente 81
ZURZOLC Bastiano Coensigliere AG
BORELLG Cesare Conaigliere 51
PICCIOTTO Mario Consigliere 51

Assume la presidenza il Presidente Sig. SIMONI Lucio.
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. SIGOT Livio.
Il Presidente, riconosciuta legale 'adunanza, dichiara aperta la seduta,



Si da atto che alle ore 21,55 entra in aula il Consigliere Tabone: presenti n. 14 componenti.

Il Presidente lascia la parola al Consigliere Borello che legge e relaziona P'ordine del giorno
presentato all’approvazione def Consiglic Comunale,

Risponde il Sindaco,
Intervengone i Consiglieri Picciotto, Sada, Mattioli, Borello, Sindaco, Picciotto, Marceca.

Il Presidente Simoni che afferma come gli interventi sono avvenuti nel rispetto dell’art. 43
del regolamento de! Consiglio Comunale.

Lascia, quindi ta parola al Consigliere Reviglio.

1l Presidente pone in votazione per appello naminale, il documento avente ad oggetto “ORDINE
DFEIL. GIORNO PRESENTATO DAL GRUPPO CONSILIARE INSIEME PER AVIGLIANA SUI
PROGETTI DEFINITIVI DELL'AUTOPORTO DELLA SQC. SITATF E DI GUIDA SICURA DELLA 50C.
CONSEPL”

Presenti e votanti n. 14

Favorevoli: n. 4 (i Consiglieri Sada, Spand del gruppo consiliare “Grande Avigliana” e i
Consiglieri Borello, Picciotto del gruppo consiliare “Insieme per Avigliana™)
Contrari n. 10 (il Sindaco Patrizio A. e i Consiglieri Simoni, Marceca, Mattioli,

Archina, Crosasso, Reviglio, Bussetti, Patrizio R., Tabone del gruppo
consiliare “Avigliana Citta Aperta™)

IL CONSIGLIO COMUNALE
Constatato [’esito delle votazioni;

Ritenuta la proposta di ordine del giorno presentata dal gruppo consiliare “Insieme per
Avigliana” non meritevole di accoglimento;

Dato atto che, trattandosi di proposta di ordine del giorno, alla presente non vengono allegati
i pareri in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, ai sensi dell’art 49, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267,
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visti gli artt. 42 ¢ 50 del D. Lgs 18.8.2000 n, 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
deglt entt locali”, in ordine alla competenza degli organi comunali;

DELIBERA

di RESPINGERE la proposta di ordine del giorno presentato dal gruppo consiliare “Insieme per
Avigliana” che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale,

Chiede la parola it Consigliere Reviglio proponendo di discutere la proposta al punto 11 dell’ordine
det giorno, il rendiconto esercizio 2013, in quanto deve essere approvato entro dei termini precisi,

Ii Presidente legge I'art. 50 commi 2 e 3 del regolamento del Consiglio Comunale che norma i
termini per la trattazione delle interrogazioni. In conclusione dice che, se vengono rispettati i tempi
in 10 minuti in cui viene conclusa ognt singola interrogazione/interpellanza st pud comunque
procedere sino a un certo momento.



Interviene it Consigliere Sada concordando con il Consigliere Reviglio sull’importanza di approvare
il rendiconto. Ritiene perd che se le interrogazioni presentate vengono continuamente rinviate esse
non abbiano pil senso.

Il Presidente propone di discutere le interpellanze ¢ interrogazioni fino alle ore 23,40. Dopodiché si
passerd alla discussione del rendiconto esercizio 2013,

I Consiglieri concordano in tal senso.
La registrazione audio/video della seduta viene resa disponibile sul sito comunale, alla voce
Consiglio Comunale on-line per il tempo previsto dalla Legge ed il testo integrale deglt interventi

sara allegato a verbale successivamente dopo regolare trascrizione dai files di registrazione.

C CF RS Lo O (o Cof G O o O O (o ol
fep



éﬁ? \_M_Etﬁ*"’ , (,x*’“ £ mJN\ 0 IW}'_(;L AN, ?
g\w—“ﬁkﬁ— o - i o QAR I
/\35415-3‘3'\« g Z9 APR, 24 i
&u,_,,_?ﬁ \ f:;ﬂmx @OD 37 L :5, ‘
w . _

é\,ﬁc&\/’
Avigliana 16/04/14
Al Sig. Sindaco di Avighana

Proft. Angelo Patrizio

Al Sepr.Generale Comunale
Dr. Livio Sigot

Al Presidente del consiglio
Lucio Simont

Si richiede il seguente ordine del giorno venga inserito fra i punti nel prossimo
Consiglio comunale.

CRODINE DEL GTORNO

Oggetto: Progetti definitivi dell’avtoporto delia sov. SYTAF e di guida
sicura gefla Soc. CONSERI CUP CL1I50G0300001

A sequito della Delibera della giunta Comunale N. 3 del 09/01/14, si richiede che:

1- Anche a fronte delle considerazioni politiche e tecniche, venga tratiata la
ricollpcazione della pista di guida sicura, considerando i fatto del possibile
recupero di area ad oggi abbandonata, al possibie ripristino di aree adiacenti per

utilizzo come parco per i cittadini, alla ricaduta occupazionale e di visibilitd per il
Comune di Avigliana,

Cordiali saluti.

Il capo gruppo di
INSIEME PER AVIGLIANA
Cesare Borello.

Il consigliere comunale di
INSIEME PER AVIGLIANA

Picciotto Magig”
T P e~

R R
C—...-f"' ‘-'d

e
r
.:""f



Del che si & redatto 1] presente verbale.

L PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.ao SIMONI Lucio F.to Dott. S1GOT Livio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, un estratto del quale sard in pubblicazione all’Albo Pretorio virtuale on

line del Comune per 15 giorni consecutivi dal

Avigliana, li
il SEGRETARIO GENERALE
Dott, SIGOT Livio

ATTESTAZIONE DELILA PUBBLICAZIONE E DELL’ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:

¥ viene
pubblicata ali’Albo Pretorio virtuale on line del Comune per 15 giorni consecutivi

a decorrere dal .
ai sensi dell’art. 124 - comma | - T.U.E.L. Dles. n 26722000,

T viene
ripubblicata all’Albo Pretorio virtuale on line del Comune per 16 giorni

consecutivi a decorrere dal
al sensi dell”art.. 83 - comma 3 dello Statuto Comunale,

1 & divenuta esecutiva in data

(d & stata dichiarata immediatamente eseguibile e quindi é diventata esecutiva a
decorrere dalla data del presente verbale.

Avigliana, I}

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. SIGOT Livio






